

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **88**

data posiedzenia: **25 października 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o nawozach i nawożeniu (druk senacki nr 811, druki sejmowe nr 2567 i 2625).
2. Rozpatrzenie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (druk senacki nr 832, druki sejmowe nr 2428, 2659 i 2659-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Lech Kołakowski ze współpracownikami,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

p.o. zastępca prezesa Tomasz Kuśmierk ze współpracownikami,

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Polskiej Federacji Rolnej, Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Piotr Magda, Sławomir Szczepański.

Ad 1.

Ustawa wdraża do polskiego porządku prawnego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r., w zakresie produkcji i obrotu produktami nawozowymi. Wprowadzone rozwiązania zmieniają przepisy wyznaczające organy nadzoru rynku produktów nawozowych UE oraz zakres ich kompetencji, a także przepisy dotyczące kar za naruszenie norm rozporządzenia. Organami nadzoru rynku, które mają przeprowadzać kontrole, będą wojewódzcy inspektorzy ochrony roślin i nasiennictwa.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lech Kołakowski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jacek Bogucki.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 811 A).

Ad 2.

Ustawa dostosowuje polskie prawo do przepisów UE w sprawie przenośnych chorób zwierząt. Jej celem jest zapewnienie jednolitego funkcjonowania systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz wprowadzenie rozwiązań, które ułatwią walkę z afrykańskim pomorem świń (ASF). Organem rejestrującym ma być nadal Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która będzie kontynuować zadania związane z identyfikacją i rejestracją bydła, owiec, kóz oraz świń. Przejmie także zadania dotyczące gromadzenia danych koniowatych oraz rozpocznie gromadzenie danych zwierząt pozostałych gatunków (tj. jeleniowatych i wielbłądowatych) oraz zakładów drobiu, których identyfikacja i rejestracja jest wymagana przepisami unijnymi.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lech Kołakowski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne wraz z 3 dodatkowymi poprawkami. Senator Antoni Mężydło zgłosił 3 poprawki do ustawy.

Komisja przyjęła poprawki senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Poprawki senatora Antoniego Mężydły nie zostały przyjęte przez komisję, ale zostały zgłoszone jako wnioski mniejszości komisji.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Bober.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Ryszard Bober.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy (druk senacki nr 832 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.